VSR

1080 cAmARA
Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO CAMARA

CNPJ: 08.309.536/0001-03

OBRA: CONSTRUCAO DE PRACA

TABELA DE REF.: SINAPI 03/2020 - SEM DESONERACAO

ENDERECO: ASSENTAMENTO BAIXA DO NOVILHO

TABELA AUXILIAR: SEINFRA/ ORSE

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO CAMARA

BDI OBRA: 23,38%

CURVA ABC DE SERVICO
~ PRECO UNIT. PRECO
ITEM DESCRICAO UNID. UANT. UNIT ACUMULADA | FAIXA
¢ a COM BDI PREVISTO (R$) % %
FORNECIMENTO E EXECUGAO DE PASSEIO EM PISO
3.2 INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE M2 379,12 58,69 22.250,55 41,99% 41,99%( A
20X10 CM, ESPESSURA 6CM
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO),
3.1 CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, PARA VIAS M 216,58 39,09 8.466,11 15,98% 57,97% B
URBANAS
4s POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL UNID. 5,00 848,19 4.240,95 8,00% 65.97% B
200KG, H= 7,00M, PESO APROXIMADO 470 KG
1.3 PLACA DA OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADA M2 6,00 509,98 3.059,88 5,77% 71,74% B
1.1 LOCACAO DE OBRA - EXECUCAO DE GABARITO M2 600,00 4,76 2.856,00 5,39% 77,13% B
5.3 PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS M2 216,80 9,38 2.033,58 3,84% 80,97% B
5.4 BANCO DE CONCRETO C/ ENCOSTO LARGURA = 30CM UNID. 8,00 215,92 1.727,36 3,26% 84,23% C
LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINAGCAO PUBLICA, PARA
4.6 LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE UNID. 10,00 165,72 1.657,20 3,13% 87,36% C
500W, FORNECIMENTO E INSTALACAO
<2 PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU UNID. 4,00 393,50 1.574,00 2,97% 90,33% e
IGUAL A 2,00 M
ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA AEREA MONOFASICA 50A
4.2 COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA UNID. 1,00 1.248,01 1.248,01 2,36% 92,68% C
DE PROTEGAO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.
. > -
410 CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?, ANTI-CHAMA M 195,00 542 1.056,90 1,99% 94,68% e
450/750 V, FORNECIMENTO E INSTALACAO.
4.8 CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRIT UNID. 5,00 175,22 876,10 1,65% 96,33% C
47 LAMPADA DE VAPOR DE MERCURIO DE 400W/250V - UNID. 10,00 5302 530,20 1,00% 97.33% e
FORNECIMENTO E INSTALACAO
4.9 ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), M 65,00 7,96 517,40 0,98% 98,31% C
51 PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA UNID. 2,00 226,44 452,88 0,.85% 99,16% e
MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M
1.2 LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E M2 600,00 0,32 192,00 0,36% 99,53% C
22 PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO w2 0,60 129,80 77.88 0,15% 99,67% e
COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES
4.1 TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, EM CHAPA METALICA -[  UNID. 1,00 74,57 74,57 0,14% 99,81% C
FORNECIMENTO E INSTALACAO
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO
43 NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 24 0V, FORNECIMENTO E UNID. 5,00 13,08 65,40 0,12% 99,94% C
INSTALACA
PISO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA,
2.3 ACABAMENTO CONVENCIONAL, ARMADO, i= 10% (RAMPA DE m3 0,41 81,75 33,35 0,06% 100,00% C
ACESSIBILIDADE)
TOTAL 52.990,32 100,00% 0,00%

CURVA ABC DE SERVICO
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JOAO CAMARA/RN, 17 DE ABRIL DE 2020

QUADRO RESUMO DOS ITENS
DESCRICAO | QUANTIDADE [ % FAIXA
FAIXA A 2 10,00%
FAIXA B 4 20,00%
FAIXA C 14 70,00%
TOTAL 20 100%




